
ROCHA VILLANUEVA JUAN 4772080580
4.68 kW 15 de Agosto de 2024

PDBT 063080709554

1,232 kWh $ 5,583

8 1,269 kWh $69

98.76 % BIMESTRE $ 5,514

$33,498.00 MXN $414.00 MXN $33,085.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.4 AÑOS 585 W 8 22.4 m 2 $ 27,628.80

TASA INTERNA DE
RETORNO

41.8 %



Propuesta 1 15 de Agosto de 2024 30 de Agosto de 2024

20240034

ROCHA VILLANUEVA JUAN  
4772080580

tony_valdez@connekty.com

8 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 3 kW

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 92,096.00

IVA $ 14,735.36

TOTAL (MXN) $ 106,831.36

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 33,498.00 $ 414.00 $ 27,628.80 $ 33,085.00 $ 60,713.80 $ -46,117.56

2 $ 34,502.94 $ 426.42 $ 0.00 $ 34,077.55 $ 34,077.55 $ -12,040.01

3 $ 35,538.03 $ 439.21 $ 0.00 $ 35,099.88 $ 35,099.88 $ 23,059.87

4 $ 36,604.17 $ 452.39 $ 0.00 $ 36,152.87 $ 36,152.87 $ 59,212.74

5 $ 37,702.29 $ 465.96 $ 0.00 $ 37,237.46 $ 37,237.46 $ 96,450.20

6 $ 38,833.36 $ 479.94 $ 0.00 $ 38,354.58 $ 38,354.58 $ 134,804.78

7 $ 39,998.36 $ 494.34 $ 0.00 $ 39,505.22 $ 39,505.22 $ 174,310.00

8 $ 41,198.31 $ 509.17 $ 0.00 $ 40,690.38 $ 40,690.38 $ 215,000.38

9 $ 42,434.26 $ 524.44 $ 0.00 $ 41,911.09 $ 41,911.09 $ 256,911.47

10 $ 43,707.29 $ 540.18 $ 0.00 $ 43,168.42 $ 43,168.42 $ 300,079.89

11 $ 45,018.51 $ 556.38 $ 0.00 $ 44,463.47 $ 44,463.47 $ 344,543.36

12 $ 46,369.07 $ 573.07 $ 0.00 $ 45,797.38 $ 45,797.38 $ 390,340.74

13 $ 47,760.14 $ 590.27 $ 0.00 $ 47,171.30 $ 47,171.30 $ 437,512.04

14 $ 49,192.94 $ 607.97 $ 0.00 $ 48,586.44 $ 48,586.44 $ 486,098.47

15 $ 50,668.73 $ 626.21 $ 0.00 $ 50,044.03 $ 50,044.03 $ 536,142.51

16 $ 52,188.79 $ 645.00 $ 0.00 $ 51,545.35 $ 51,545.35 $ 587,687.86

17 $ 53,754.46 $ 664.35 $ 0.00 $ 53,091.71 $ 53,091.71 $ 640,779.57

18 $ 55,367.09 $ 684.28 $ 0.00 $ 54,684.46 $ 54,684.46 $ 695,464.03

19 $ 57,028.10 $ 704.81 $ 0.00 $ 56,325.00 $ 56,325.00 $ 751,789.03

20 $ 58,738.95 $ 725.95 $ 0.00 $ 58,014.75 $ 58,014.75 $ 809,803.78

21 $ 60,501.11 $ 747.73 $ 0.00 $ 59,755.19 $ 59,755.19 $ 869,558.97

22 $ 62,316.15 $ 770.16 $ 0.00 $ 61,547.85 $ 61,547.85 $ 931,106.82

23 $ 64,185.63 $ 793.27 $ 0.00 $ 63,394.28 $ 63,394.28 $ 994,501.10

24 $ 66,111.20 $ 817.06 $ 0.00 $ 65,296.11 $ 65,296.11 $ 1,059,797.21

25 $ 68,094.54 $ 841.58 $ 0.00 $ 67,254.99 $ 67,254.99 $ 1,127,052.20

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 683.7 716.9 803.2 776.2 767.5 702.7 697.1 683.7 614.1 675.9 703.8 684.8

Consumo actual 624.0 624.0 544.0 544.0 618.0 618.0 649.0 649.0 606.0 606.0 656.0 656.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


